Постановление Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам
от 26 декабря 2011 г. N 5-56/э
"Об установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую ОАО "Таттеплосбыт" населению"
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. N 190-ФЗ "О теплоснабжении", Федеральным законом от 21 июля 2007 г. N 185-ФЗ "О фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства", постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2004 г. N 109 "О ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации", Положением о Государственном комитете Республики Татарстан по тарифам, утвержденным постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 15 июня 2010 г. N 468, Государственный комитет Республики Татарстан по тарифам постановляет:

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2012 г. тарифы на тепловую энергию, поставляемую ОАО "Таттеплосбыт" населению, со следующей календарной разбивкой:

- с 1 января 2012 г. по 30 июня 2012 г. согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

- с 1 июля 2012 г. по 31 августа 2012 г. согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

- с 1 сентября 2012 г. по 31 декабря 2012 г. согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу с 1 января 2012 г.:

2.1. постановление Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 18 декабря 2010 г. N 5-28/э "Об установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую ОАО "Таттеплосбыт" населению";

2.2. постановление Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 17 июня 2011 г. N 5-13/э "О внесении изменения в постановление Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 18 декабря 2010 года N 5-28/э "Об установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую ОАО "Таттеплосбыт" населению".

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

	Председатель Государственного комитета
Республики Татарстан по тарифам
	Р.М. Хазиев

Зарегистрирован в Минюсте РТ 28 декабря 2011 г.

Регистрационный N 1418

Приложение 1

к постановлению Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам

от 26 декабря 2011 г. N 5-56/э

Тарифы
на тепловую энергию, поставляемую ОАО "Таттеплосбыт" населению, с 1 января 2012 года по 30 июня 2012 года

	N

п/п

	Тариф на тепловую энергию

	горячая вода
	отборный пар давлением
	острый и редуцированный пар

	от 1,2 до 2,5 кгс/см2
	от 2,5 до 7,0 кгс/см2
	от 7,0 до 13,0 кгс/см2
	свыше 13,0 кгс/см2

	1.
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии:

	Население (тарифы указываются с учетом НДС)*

	Одноставочный, руб./Гкал
	566,40
	-
	-
	-
	-
	-

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации

Примечание:

Расчет тарифов на тепловую энергию основывается на полном возврате теплоносителя в тепловую сеть и (или) на источник тепла.

	Отдел организации, контроля и сопровождения
принятия тарифных решений Государственного
комитета Республики Татарстан по тарифам

Приложение 2

к постановлению Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам

от 26 декабря 2011 г. N 5-56/э

Тарифы
на тепловую энергию, поставляемую ОАО "Таттеплосбыт" населению, с 1 июля 2012 года по 31 августа 2012 года

(с учетом НДС)

	N

п/п

	Тариф на тепловую энергию

	горячая вода
	отборный пар давлением
	острый и редуцированный пар

	от 1,2 до 2,5 кгс/см2
	от 2,5 до 7,0 кгс/см2
	от 7,0 до 13,0 кгс/см2
	свыше 13,0 кгс/см2

	1.
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии:

	Население (тарифы указываются с учетом НДС)

	Одноставочный, руб./Гкал
	600,38
	-
	-
	-
	-
	-

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации

Примечание:

Расчет тарифов на тепловую энергию основывается на полном возврате теплоносителя в тепловую сеть и (или) на источник тепла.

	Отдел организации, контроля и сопровождения
принятия тарифных решений Государственного
комитета Республики Татарстан по тарифам

Приложение 3

к постановлению Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам

от 26 декабря 2011 г. N 5-56/э

Тарифы
на тепловую энергию, поставляемую ОАО "Таттеплосбыт" населению, с 1 сентября 2012 года по 31 декабря 2012 года

(с учетом НДС)

	N

п/п

	Тариф на тепловую энергию

	горячая вода
	отборный пар давлением
	острый и редуцированный пар

	от 1,2 до 2,5 кгс/см2
	от 2,5 до 7,0 кгс/см2
	от 7,0 до 13,0 кгс/см2
	свыше 13,0 кгс/см2

	1.
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии:

	Население (тарифы указываются с учетом НДС)

	Одноставочный, руб./Гкал
	630,40
	-
	-
	-
	-
	-

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации

Примечание:

Расчет тарифов на тепловую энергию основывается на полном возврате теплоносителя в тепловую сеть и (или) на источник тепла.

	Отдел организации, контроля и сопровождения
принятия тарифных решений Государственного
комитета Республики Татарстан по тарифам